
J
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 ročník 21/číslo 1074 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9:00 hodin 

Studium sobotní školy on-line 
téma úkolu: „Sobota – rytmus odpočinku“ 
• Sobotní škola začíná od 900 hod. vede Josef Havlíček 

https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh  

10:45 hodin 

Bohoslužbu vede Petr Bezděkovský 
 

• Společná píseň č. 115 „Pojď ke Kristu" (v sedě)  
• Sborová oznámení  
• Společná píseň č. 172 „Ó, jak mne blaží ta radostná zvěst"  
• Modlitba  

 

• Sbírka pro sbor a misii 

• Příběh pro děti 
• Společná píseň č. 165 „Tak bídný jsem"  
• Čtení textu Bible – Žalm 56:1-12; Matouš 11:25-30 
• Tichá modlitba   
• Kázání – Robert Řehák 

Téma: „Tajemství zjevená maličkým“ 
• Chvíle ke ztišení – hudební přednes – Jan Kubík, Lenka Říhová 
• Společná píseň č. 136 „Já k tobě, Pane, zřím“ 
• Modlitba – Robert Řehák 

 

• Rozloučení  
• Společná píseň č. 316 „Chci mít tě, Bože můj“  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

       28. srpen 2021 

https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh


Oznámení 
 

Studium Sobotní školy bude přenášena on-line od 900 hod.  
Od 1045 hod bude bohoslužba probíhat naživo za dodržení pravidla 6R  

 

- Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

- Dnes, 28. 8., slovem z Písma bude sloužit bratr Robert Řehák. 
 

- Příští sobotu, 4. 9., bude kázáním sloužit bratr Václav Vondrášek. 
Součástí bohoslužby bude vítání s požehnáním dětí v novém školním roce. 

 

-Páteční Smíchovské foyer vždy v pátek od 2000 hod. 
 (více info o termínech setkávání na našem webu casdsmichov.cz nebo u J. Kubíka) 

 

-Tuto neděli, 29. 8., se uskuteční výlet T.O.M. speciál „Dotkni se historie“ 
 

-V sobotu, 18. 9., jste zváni na setkání Klubu zdraví od 1400 hod v učebně 
na téma "Zdraví a spokojenost z hlediska Bible I." se Soňou S. 

 

- Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

- Prosíme, připojte se k nám a v měsíci srpnu mysleme na svých 
modlitbách na: Sborové společenství. 

 

- Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 

Na tento účet je možné poslat případné dary (sbírku) pro potřeby sboru. 
 

  

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

        Pravidelné sborové sbírky 
 

Účel: sbírka misie 
Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 
Částka: dle vašeho uvážení 
Děkujeme za váš dar. 
------------------------------------------ 
 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 
Děkujeme za váš dar. 

 
 
 
 

V období 29. 8.– 4. 9. 2021 oslaví narozeniny: 
 

Hanousek Alexandr (30.8.); Komárková Marie (31.8.);  
Košínová Květoslava (31.8.); Srch Karel (31.8,); Beková Gabriela (1.9.); 

Drejnar Jiří (1.9.); Pavlík Josef (1.9.); Charvátová Lenka (2.9.);  
Skálová Mariana (2.9.); Kubečka Samuel (3.9.); Trněná Naděžda (3.9.); 

Chánová Jana (3.9.); Fraj Vladimír (4.9.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SOBOTNÍ ŠKOLA ON-LINE 

 

Sobotní škola on-line také v modlitebně  
Od 4.září 2021 bude Sobotní škola on-line přenášena do modlitebny. Obraz bude 
promítán na projekční plátno a zvuk bude zesílen do reproduktorů. Do modlitebny na 
9:00 jsou zvaní všichni ti, kteří by se rádi připojili k Sobotní škole on-line, ale nemají 
přístup k internetu nebo se k internetu připojit nemohou. 
 

V příštím týdnu (29.8.-4.9.2021) již podruhé se budeme v této lekci soustředit na dar 
pokoje a odpočinku, který od Boha dostáváme v odděleném sobotním dnu. Tentokrát 
nás bude konkrétně zajímat, jak se tento dar může promítnout do našich vztah k těm, 
kteří žijí kolem nás. 
 

Texty: Gn 1:26.27; Ř 6:1–7; Ex 23:12; J 5:7–16; Ex 31:13–17 
 

Téma: Pokoj Vám (13 lekcí)  
Lekce 10: Sobotní odpočinek 
                 Prožívání soboty jako služba Bohu, lidem i sobě 

• Gn 1:26.27:  Sobota a naše zodpovědnost za přírodu (neděle) 



•  Ř 6:1–7:  Sobota jako den skutečné svobody (pondělí) 

• Ex 23:12:  Sobota a náš vztah k druhým lidem (úterý) 

• J 5:7–16:  Sobota a služba potřebným (středa) 

• Ex 31:13–17:  Sobota jako znamení vztahu s Bohem (čtvrtek) 
 

Sobotní škola on-line od 9:00 hod. 4. září 2021 
https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh 
 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/08.pdf 
Audio lekce: https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-
isg/featured 
Bible pro dnešek s teoložkou Soňou Sílovou - pořad HopeTV inspirován tématem lekcí 
sobotní školy https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek   
 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

 

 

BOHOSLUŽBY V  NAŠEM SBORU  od soboty 1. července 2021 
 

Bohoslužby se mohou konat, počet přítomných osob je bez omezení kapacity míst 
k sezení v místě konání bohoslužby. Platí pravidlo 6R.  

Bohoslužby probíhají od 10:45 hod. Sobotní škola zatím zůstává v režimu on-line. 
Za VS J. Bartoš 

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ DATUMU VP 
 

Z důvodu přesunu termínů na sboru Bethany pro termínové zajištění soboty Vyslání 
do služby zdejší misijní skupiny dochází k přesunu smíchovské slavnosti Večeře 
Páně z původního termínu 2.10. na nový termín 9.10. 2021. Omlouváme se za 
případné komplikace, pokud by někomu z vás nastaly. 
 

   Za vedení sboru kazatelé Soňa Sílová a Václav Vondrášek 
 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 60. kapitola 

„Ježíš“ z Budějc… 

Minulý týden se objevil na sociálních sítích zajímavý článek o dobrovolníkovi, který 
už 50 dní pomáhá v moravských obcích, které zasáhlo ničivé tornádo. To, co mě na 
tom zaujalo, nebyla jen ta skutečnost, že je to jeden z těch, které za ADRU koordinuje 
náš bratr a můj kamarád z Plzně Michal Vrba, ale zvlášť přezdívka, kterou od 
místních dostal díky svému vzhledu. Když totiž místní lidé potkávají šikovného 
dobrovolníka s plnovousem, říkají mu všichni „Ježíš“ – vlastním jménem Vítězslav 
Wejmelka. Jeho životní příběh je inspirativní právě tou lehkostí, se kterou přijímá 
od života nové výzvy – a potřeba pomoci po tornádu byla jedna z nich. Věřím, že 
nikdo z nás nebyl k příběhu poničených vesnic lhostejný a přiložili jsme korunu ke 
koruně, abychom pomohli. Jsem vděční i za všechny vzácné lidi z ADRY, kteří 
pomáhali v mnoha rolích přímo na místě… 
 

https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh
https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/08.pdf
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek


Vzpomínám si na to, jak jsem při povodních byl v podobných rolích na různých 
místech těch, co pomáhali. Bylo tehdy celkem jedno, kdo jak vypadal, odkud přijel, 
čemu věřil – hlavně že nezůstal lhostejný… Tento článek ve mně budí nejen tyto 
vzpomínky, ale pořád se mi vrací na mysl ta dobrovolníkova přezdívka, kterou mu 
lidé dali. To je přece příběh, do kterého jsme všichni každý den nově a nově zváni, 
protože byť zde Ježíš není už asi 2 000 let přítomen tělesně, přesto je zde na zemi od 
té doby přítomen v životech a v tělesných schránkách milionů „Ježíšů“, kteří chodí 
po tomto světě… Mnohokrát jsem byl v životě překvapený z toho, že mi mnozí ti, 
které jsem potkal, mockrát přiznali, že jsem nejen první kazatel, kterého v životě 
potkali, ale dokonce i první živý křesťan, který bere Pána Boha ve svém životě vážně. 
Že si mysleli, že takoví lidé zůstali v prvním století či na stránkách učebnice dějepisu. 
To dává našemu životu stále nový náboj a smysl – to staré privilegium, že každý z 
nás je tady „na místě Kristově“ (2K 5,20). A tak mám jedno tajné přání, aby i o mně 
si někde někdo někdy řekl – a nemusím to ani slyšet – že jsem tím „Ježíšem z 
Budějc“… Nemůže být větší cti a přednosti, která může potkat každého z vás – a ani 
nemusíte být „z Budějc“…     

To vám všem přeje váš kazatel Vašek Vondrášek 
 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/jezis-pomaha-v-obci-zasazene-tornadem-padesat-dnu-chce-tady-uz-zustat 

172942?fbclid=IwAR1oJnGmxO0t6BKkBZtN8V78irUnU3vGCEMu0i9L0ztYfCoxK2akFzLeb_Q#utm_source=facebook&u

tm_medium=sharebt&utm_campaign=bottom 

 

Milí zpěváci, 
také se vám již stýská po zpívání naživo? 

S radostí vám chceme jako tým dirigentů oznámit, že od září obnovujeme pravidelný 
sborový zpěv. Okolnosti nás samozřejmě nutí respektovat daná hygienická opatření. 
Pokud chceme zpívat, těžiště naší práce více přesuneme na domácí přípravu, společné 
zkoušky budou hlavně na dopilování a secvičení, přesto budou velmi důležité. 

První sborovou píseň chceme společně zpívat hned první zářijovou sobotu 4. 9. – Přijď 
Duchu svatý, já prosím. Proto první nácvik bude již v pátek 3. 9. od 17.15 hod. Prosím 
udělejte si čas a přijďte. Vzhledem k tomu, že jsme rok a půl nenacvičovali, možná se 
trochu budeme muset věnovat i hlasové přípravě. Plánujeme secvičovat i další písně na 
následující soboty: Chci být jak Ježíš (ženský sbor), Ó Bože světlo naše, Otcovské žehnání, 
Alelui, Bůh rozumí a Pod křížem. Notový materiál, případné nahrávky a podrobnější 
informace pošleme přes mailovou komunikaci od Vlaďky Nohejlové. 

Chystáme i další repertoár, doufáme i v to, že v prosinci budeme moci uskutečnit 
koncert. 

Moc se těšíme na naši společnou práci a odevzdáváme Bohu naše plány, snahy, 
schopnosti, naději i touhu Jej chválit a oslavovat.    
                                                                                                       Vaši dirigenti 

Klub zdraví v sobotu 18. září 2021 
 

Milí členové Smíchovského sboru, sestry a bratři, 
 

srdečně Vás zveme na 1. setkání Klubu zdraví s novou 
vedoucí klubu sestrou Ivou Poldaufovou. Setkání se 
uskuteční v sobotu 18. září 2021 od 14 hodin v učebně 



sboru, Peroutkova 57, Praha 5. Téma bude "Zdraví a spokojenost z hlediska bible I." 
se Soňou (bude to celý cyklus) 
 

Na programu bude: 
- rozcvička k protažení těla 
- krátké představení Ivy Poldaufové a její vize pro Klub zdraví 
- chvilka k osvěžení ducha se sestrou Soňou Sílovou na téma Zdraví a spokojenost 
z hlediska Bible  
- sdílení, povídání a občerstvení. 
 

Další termíny setkání Klubu zdraví do Vašeho kalendáře: 
23. 10. 2021, 20. 11. 2021, 11. 12. 2021 vždy od 14 hodin v učebně sboru, nebude-li 
včas uvedeno jinak. 
 

Budeme rádi, když se s Vámi setkáme. 
Iva Poldaufová, za Klub zdraví                         

  Jitka Michalcová, za oddělení Služby žen 
 

 

K   A   Z   A   T   E   L   N   A 
 



 

 

 



 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společné prázdninové pátky 

v červenci a srpnu 2021 

20:00 hodin 

POJĎME SI SPOLU 

ZAČÍNAT SOBOTU 
NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ  
S KRÁTKÝM ZAMYŠLENÍM A PROSTOREM PRO 

VZÁJEMNÉ SDÍLENÍ  

https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh  

  



   



 

       Turistický Oddíl Malvazinky T.O.M. 
 

Výlet TOMu 29.8.2021 speciál 
“Dotkni se historie” 

 

 

Sraz: v 8:30 hod hlavní nádraží Praha  

Vlak R 1272 Kokořínský rychlík odjezd Praha hl. nádraží 8:51 hod  
do stanice Všetaty (10:00hod) platí také jízdní doklady PID 

 

Trasa: 
Po dojezdu do Všetatystart vyrazíme po CT8259 pod vedením Toníka Hloucala  

ulicí T. G. Masaryka a Čečelická k památníku Jana Palacha2, dále odbočíme vlevo  
a budeme pokračovat po CT8259 topolovou álejí3 do Čečelic ulicí Všetatská  

k rozcestníku Čečelice a zkratkou do ulice Byšická – 244 – do Byšic. Ulicí Nádražní4  
na Tyršovo náměstí. Zde je v blízkosti židovský hřbitov a zámek Byšice.  

Z ulice Nádražní odbočíme vlevo na NS Byšice a pořád rovně na ulici Mělnická 
k rozcestníku Liblice5 a opět vlevo kolem obecního úřadu, kostela sv. Václava k zámku 

Liblice6. Prohlídka zámku a parku. Po CT8241 a NS Byšice na stanici Byšice – vlakcíl 
 

Návrat vlak Os 9513 
Byšice 15:07 hod na 

nádraží Praha 
Masarykovo n. 

 (jezdí co 2 hodiny) 
 
 

 

prosíme, dodržujte 
nařízení vlády pro bezpečí 

své i svého okolí 

 
Délka trasy cca  

9,7 km 
odpovídá  

cca 12 000 krokům 
 
 
 
 

Na výlet se s vámi těší 
Antonín Hloucal 

 
Design ® Jaroslav Bartoš 



Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další informace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz 

http://www.casdsmichov.cz/

